A bilis, primum a discipulo timorem excussit, deinde belluam supplicio dedit.

Talis magni Marciani sapientia fuit, et miraculorum potestas, et fiducia in Deum. Sed tamen, tanta gratia præditus cum esset, et magna posset facere miracula, studebat hanc celare potestatem, **1141** prædonis virtutum technas habens suspectus, qui arrogantiae vitium subseminans, labore collectos fructus eripere conatur. Quare datam sibi gratiam celare studens, invitus veniebat ad facienda miracula, cum eximiorum ejus operum jubar resplenderet, et quam occultabat virtutem manifestaret. Quodam igitur tempore res accidit hujusmodi. Vir quidam, nobili loco natus, et militaribus sæpe functus honoribus, ex Berrhæa Syriæ urbe oriundus, cum ejus filia dudum baccaretur, et a malo dæmone vexata in rabiem ageretur, venit in solitudinem, et quia magno Marciano familiaris fuerat, sperabat propter priorum consuetudinem fore ut eum conveniret, et coram rogaret. Spe autem frustratus, cum Dei servum videre ipsi non liceret, senem quemdam rogavit, cui illo tempore divini viri commissum erat ministerium, ut parvum lecythum oleo pleno acciperet, et ad ostium domunculæ deponeret. Quod senex cum sæpe facturum se negasset, ac sæpe rursus rogaretur, victus tandem precibus cessit. Streptu audito, magnus Marcianus interrogavit quis esset, et qua de causa veniret. Is autem veram celans causam, finxit se venisse ut percontaretur num aliquid juberet: et, hoc dicto, dimissus est. Cum autem sub auroram rursus pater puellæ restitui sibi vasculum postularet, senex non sine metu, ivit tamen quam maximo potuit silentio, et porrecta manu accepto lecytho, latere conabatur. Sed ille rursus interrogat quam ob rem veniret. Et cum causam eandem, quam vespere prætexeret, moleste ferens homo **1142** Dei, quippe cum præter consuetudinem accessisset, vera respondere jussit. Tum ille timens et tremebundus, ut qui eum qui Dei gratia plenus erat latere non passet, et quis venerit dixit, et totam morbi tragædiam exposuit, et lecythum ostendit. Egre rem tulit vir sanctus, ut enim decebat qui virtutem nollet ostendere; minatusque, si talia rursus auderet, consuetudine illa et ministerio privatum iri, quæ maxima iis poena erat qui questum hunc noverant, abire illum jussit, eique vas reddere qui dederat. Et hæc quidem ipse jubebat. Dæmon autem quatuor dierum itinere distans ejicientis se virtutem testabatur: et judicis partes Berrhææ agebat Marcianus, carnificibus quibusdam utens adversus dæmonem, et sceleratum illum expellens, puellamque ab illius vexatione liberam reddens. Quod quidem puellæ patrem minime latuit. Redeunti enim, cum ab urbe paucis stadiis abesset, famulus illi occurrit a domina in agrum

missus, qui ut dominum vidit, miraculum narra-
vit, quatuor ante dies factum significans. Diebus
ergo enumeratis, et tempore accuratius examinato,
illud ipsum fuisse comperit, quo senex lecythum
attulerat.

ἡμέρας, καὶ τὸν καιρὸν ἀκριβῶς ἐξετάσας, ἐκείνον
εἶναι μεμάθηκεν, ἐν ᾧ τὸ ληκύθιον ἐξεκμίσειεν ὁ πρε-
σβύτερος.

Mihi autem subito animo reputare, quid non
fecisset magnus ille vir, si miracula facere voluis-
set. Si enim etiam cum studeret virtutem occul-
tare quam acceperat, tanto radiabat splendore,
quid ille miraculum non patraret si liberet? Sic
autem spiritalem quoque sapientiam suam non
omnibus ostendebat: tum etiam, cum tandem

1143 permisisset ut post diem festum salutaris
passionis et Dominicæ resurrectionis, venirent ad
ipsum qui vellent. Quo sane tempore omnes illum
videre contendebant, Itaque venerunt ad illum ali-
quando una congregati primi pontificum, magnus
ille Flavianus, Ecclesiæ pastor Antiochenæ, et
divinus Acacius, cujus supra meminimus, et Euse-
bius Chalcidensis episcopus, et Isidorus qui Cyri
gubernacula tunc regebat, singulari omnes virtute.
Cum illis etiam erat Theodorus Hieropolitanorum
antistes, monastica exercitatione et mansuetudine
conspicuus. Aderant quoque nonnulli ex optima-
tibus et honoratis, quos fidei ardor incenderat.
Omnibus ergo cum silentio sedentibus, et sacram
illius vocem exspectantibus, ipse quoque diu
tacens sedebat, lingua quidem otiosus, auribus
autem intentus. Tunc assidentium unus, familia-
ris illi propter curam animæ, et clarus insuper
dignitate. « Omnes, inquit, o pater, etiam divini
hi Patres, doctrinæ tuæ sitientes, suavissima
fluentia tua exspectant. Omnibus ergo qui adsunt
utilitatem impertire, nec beneficentiæ rivos oc-
clude. » Ille autem, cum vehementius suspirasset:
« Deus; inquit, universorum quotidie et per crea-
turas loquitur, et per divinas Scripturas verba
facit, et quæ consentanea sunt admonet, et quæ
utilia docet, et minis deterret, et promissis hor-
tatur, nec utilitatem ullam capimus. Quomodo
ergo loquens prodesse queat Marcianus, qui tan-
tam utilitatem cum aliis aspernatur, et fructum ex
illis capere non vult? » Exinde multi sermones
habiti sunt a Patribus, quos **1144** inserere nar-
rationi supervacaneum duxi. Cum autem sur-
rexissent et orassent, eumque sacerdotem ordi-
nare vellent, manus tamen admovere non aude-
bant: atque hoc illum, illo vero hunc adhorta-
ntes, cum recusassent omnes, se infecta disces-
serunt.

Sed enim aliam quoque his addere volo narra-
tionem, ex qua divinam ejus prudentiam cogno-
scere liceat. Avitus quidam altera in solitudine
monasticæ exercitationis primus fixerat tugurium.
Est autem illa paulo quam ista septentrionalior,
nonnihil vergens ad orientem, ventumque spectans
Aparitiam, qui proximus est Subsolauro. Is magno